
 

  

  

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OVEST 2 BRESCIA 
Via Interna, 22 – 25127 BRESCIA Tel. 030/301366  

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 
e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 

 

 
Determina di affidamento del servizio relativo all’emissione dei biglietti per la visione dello spettacolo “La 

lanterna di Santa Lucia” – classi 4A, 4B Scuola Primaria Tiboni (IC Ovest 2) - previsto per il giorno 09 

dicembre 2024 presso il Teatro Colonna in Via Chiusure n. 79 – Brescia (BS) mediante procedura di 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023.  

CIG: B41B8C4E01 

 

Il Dirigente Scolastico 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il D.Lgs 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 

n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di Istituto 2022-2025, elaborato dal Collegio dei Docenti e 

approvato dal Consiglio di Istituto; 

Vista la programmazione delle attività didattiche curricolari ed extracurricolari promosse dai dipartimenti 

disciplinari e dai consigli di classe; 

Considerato che all’interno di tale programmazione è stato prevista la visione dello spettacolo “La lanterna 

di Santa Lucia” – classi 4A, 4B Scuola Primaria Tiboni (IC Ovest 2) - previsto per il giorno 09 dicembre 2024; 

Rilevata l'esigenza di avviare la procedura per l’affidamento del servizio relativo all’emissione dei biglietti 

per la visione dello spettacolo “La lanterna di Santa Lucia”; 

Visto il preventivo acquisito al protocollo della scuola con n. 8293 del 04/11/2024 inviato dalla Ditta Il Telaio 

società cooperativa sociale onlus con sede in via Villa Glori, 10/B 25126 Brescia (BS) C.F. 02889000176; 

Ritenuto congruo, utile vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 in cui viene disposto che il Responsabile del 

procedimento della stazione appaltante per importi inferiori a 140.000 euro, nel rispetto dei principi di 

economicità, efficacia, correttezza, tempestività, trasparenza e pubblicità, possa ricorrere all’affidamento 

diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, 

anche senza consultazione di più operatori economici; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 15 comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) per le fasi di programmazione, affidamento e di esecuzione dell’appalto è il Dirigente Scolastico, 

Prof.ssa Patrizia Galeri, a cui spetta il compito di curare il corretto svolgimento della presente procedura, in 

accordo con il PA e le delibere del Consiglio di Istituto; 

Visto l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 

acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

Acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG): B41B8C4E01 

 

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008386 - 06/11/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI

mailto:bsic886005@istruzione.it
mailto:bsic886005@pec.istruzione.it


 

  

  

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OVEST 2 BRESCIA 
Via Interna, 22 – 25127 BRESCIA Tel. 030/301366  

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 
e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 

 

 

Valutata la proposta come positiva e vantaggiosa per studenti e famiglie e rispondente agli obiettivi che questo 

Istituto intende perseguire; 

 

DETERMINA 

- di affidare alla Ditta Il Telaio società cooperativa sociale onlus con sede in via Villa Glori, 10/B 

25126 Brescia (BS) C.F. 02889000176, il servizio relativo all’emissione dei biglietti per la visione dello 

spettacolo La lanterna di Santa Lucia” – classi 4A, 4B Scuola Primaria Tiboni (IC Ovest 2) - previsto 

per il giorno 09 dicembre 2024 presso il Teatro Colonna in Via Chiusure n. 79 – Brescia (BS); 

 

- di autorizzare la spesa complessiva pari € 229,00 che sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività 

A.5.1 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria; 

 

- di richiedere alla ditta fornitrice:  

• Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà resa ai sensi del D.P.R. 445/2000;  

• Dichiarazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010 relative agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

• Dichiarazione di accettazione del patto di integrità; 

 

- di assegnare il presente provvedimento alla D.S.G.A. Sig.ra D’Amato Daniela per la regolare esecuzione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                      (Dott.ssa Patrizia Galeri) 

    Documento informatico firmato digitalmente 

     ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, 

     il quale sostituisce il documento cartaceo e firma autografa 

 

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008386 - 06/11/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI

mailto:bsic886005@istruzione.it
mailto:bsic886005@pec.istruzione.it

		2024-11-06T13:56:12+0100
	PATRIZIA GALERI




